
APSTIPRINU: 
Vides pārraudzības valsts biroja 

Direktors  
 

............................./A.Lukšēvics/ 
 

2020. gada 12. oktobris 
 
 

                                               

Vides pārraudzības valsts biroja galveno darbu plāna 2020. gadam 9 mēnešu atskaite. 
                                                                                                                                                                           
 

Nr. 
p.k. 

Darba nosaukums 
Izpildes 
termiņš 

Atbildīgie par 
izpildi 

Atzīmes par izpildi, komentāri 

Darbības virsmērķis (misijas definējums) –  

Novērst vai samazināt fizisko vai juridisko personu darbības nelabvēlīgu ietekmi uz vidi, rūpniecisko avāriju risku un vides 
piesārņojumu, veicināt tiesiskumu un nodrošināt sabiedrībai nozīmīgu interešu līdzsvarošanu vides aizsardzības jomā 

Vīzija – Vides pārraudzības valsts birojs ir maza, bet efektīva tiešās valsts pārvaldes iestāde, kas ir atvērta pakalpojumu pieejamībai, 
kuri vērsti uz vides ilgtspējīgu attīstību 

1. Darbības virziens: Vides ietekmes novērtējuma nodrošināšana 

1.1. Stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma jomā: 

1.1.1. 

Iesniegumu izvērtēšana par stratēģisko plānošanas 
dokumentu izstrādes uzsākšanu un lēmumu sagatavošana par 
stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras 
piemērošanu vai nepiemērošanu. 
 
 

30.12.2020. 
D.Dzeguze 
I.Jēgere 

Kopumā 9 mēnešos: Izskatīti plānošanas dokumentu 
izstrādātāju iesniegtie materiāli un pieņemti 62 lēmumi, 
tajā skaitā 41 lēmums par stratēģiskā ietekmes uz vidi 
novērtējuma procedūras nepiemērošanu un 21 lēmums 
par stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma 
procedūras piemērošanu. 
Sagatavotas 12 vēstules par papildu informācijas 



 2

Nr. 
p.k. 

Darba nosaukums 
Izpildes 
termiņš 

Atbildīgie par 
izpildi 

Atzīmes par izpildi, komentāri 

pieprasīšanu vai konsultāciju sniegšanu. 
 
1. cet. - Izskatīti plānošanas dokumentu izstrādātāju 
iesniegtie materiāli un pieņemti 16 lēmumi, tajā skaitā 
12 lēmumi par stratēģiskā ietekmes uz vidi 
novērtējuma procedūras nepiemērošanu un 4 lēmumi 
par stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma 
procedūras piemērošanu šādiem plānošanas 
dokumentiem: 1) Detālplānojums nekustamā īpašuma 
“Alki” zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 9866 
002 0022, Tārgales pagastā, Ventspils novadā; 
2) Stopiņu novada teritorijas plānojuma grozījumi; 
3) Talsu novada teritorijas plānojuma grozījumi un 
4) Lokālplānojums nekustamā īpašuma “Acones mežs” 
(kadastra Nr.8031 013 0403) teritorijas daļā, Salaspils 
novadā. 
Sagatavotas 9 vēstules par papildu informācijas 
pieprasīšanu vai konsultāciju sniegšanu. 

 
2. cet. – Izskatīti plānošanas dokumentu izstrādātāju 
iesniegtie materiāli un pieņemti 22 lēmumi, tajā skaitā 
10 lēmumi par stratēģiskā ietekmes uz vidi 
novērtējuma procedūras nepiemērošanu un 12 lēmumi 
par stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma 
procedūras piemērošanu šādiem plānošanas 
dokumentiem: 1) Lokālplānojums, kas groza Liepājas 
pilsētas teritorijas plānojumu zemesgabaliem Krūmu 
ielā 65, Krūmu ielā 65A, Krūmu ielā 72, Krūmu ielā 
74 un Jūrkalnes ielā 2, Liepājā, 2) Kurzemes 
plānošanas reģiona attīstības programma 2021. – 
2027. gadam, 3) Detālplānojums teritorijai, ko ietver 
nekustamā īpašuma “Jaunvarkaļi” zemes vienība ar 



 3

Nr. 
p.k. 

Darba nosaukums 
Izpildes 
termiņš 

Atbildīgie par 
izpildi 

Atzīmes par izpildi, komentāri 

kadastra apzīmējumu 8088007 0017 Salas pagastā, 
Babītes novadā, 4) Liepājas pilsētas ilgtspējīgas 
attīstības stratēģija līdz 2030. gadam un Liepājas 
pilsētas attīstības programma 2021.–2027. gadam, 
5) Lokālplānojums Ventspils novada Tārgales pagasta 
nekustamiem īpašumiem ar kadastra numuriem 
98660100034, 98660100069, 98660100009, 
6) Lokālplānojums Ventspils novada Tārgales pagastā 
nekustamiem īpašumiem ar kadastra numuriem 9866 
023 0051, 9866 023 0052, 9866 023 0053, 
7) Lokālplānojums Ventspils novada Tārgales un 
Popes pagasta nekustamiem īpašumiem ar kadastra 
numuriem 98660100076, 98660100100, 98660100110, 
98660100105, 98660100098, 98660150009, 
98660150097, 98660150109, 98660150089, 
98660150104, 98660150060 u.c., 8) Lokālplānojums 
Ventspils novada Tārgales pagasta nekustamiem 
īpašumiem ar kadastra numuriem 98660100081, 
98660100048, 98660100056, 98660100095, 
9) Lokālplānojums Ventspils novada Tārgales pagasta 
nekustamam īpašumam ar kadastra numuru 
98660100053, 10) Rīgas attīstības programma 2021. – 
2027. gadam, 11) Lokālplānojums, kas groza Liepājas 
pilsētas teritorijas plānojumu zemesgabalam Klaipēdas 
ielā 138, Liepājā un 12) Detālplānojuma zemes 
gabaliem “Rukši”, “Vepri”, “Troļļi” un “Vikingi” 
grozījumi. 
Sagatavotas 3 vēstules par papildu informācijas 
pieprasīšanu vai konsultāciju sniegšanu. 
 
3. cet. – Izskatīti plānošanas dokumentu 
izstrādātāju iesniegtie materiāli un pieņemti 24 



 4

Nr. 
p.k. 

Darba nosaukums 
Izpildes 
termiņš 

Atbildīgie par 
izpildi 

Atzīmes par izpildi, komentāri 

lēmumi, tajā skaitā 19 lēmumi par stratēģiskā 
ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras 
nepiemērošanu un 5 lēmumi par stratēģiskā 
ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras piemēro-
šanu šādiem plānošanas dokumentiem: 
1) Vidzemes plānošanas reģiona attīstības 
programma 2021.-2027.gadam, 2) Ventspils 
novada teritorijas plānojuma grozījumi, 
3) Lokālplānojums nekustamajam īpašumam 
Granīta ielā 35 k-1 (kadastra Nr. 8031 001 0397) 
Aconē, Salaspilī, 4) Detālplānojums nekustamā 
īpašuma “Zīles” sastāvā reģistrētai zemes vienībai 
ar kadastra apzīmējumu 8048 001 1101, Mežāres, 
Babītes novadā un 5) Ādažu novada attīstības 
programma 2021.-2027. gadam. 
 

1.1.2. 

Vides pārraudzības valsts birojā (turpmāk tekstā – arī Birojs) 
iesniegto stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma ietvaros 
izstrādāto vides pārskatu izvērtēšana un atzinumu sagatavo-
šana normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 
 

30.12.2020. 

D.Dzeguze 
I.Upena-
Rasuma 
I.Jēgere 

Kopumā 9 mēnešos: Izvērtēti iesniegtie plānošanas 
dokumentu vides pārskati un sagatavoti 16 atzinumi. 
 
1. cet. - Izvērtēti iesniegtie plānošanas dokumentu 
vides pārskati un sagatavoti 7 atzinumi par šādiem 
plānošanas dokumentiem: 1) Latvijas Nacionālais 
attīstības plāns 2021.-2027. gadam; 2) Lokālplānojums 
nekustamā īpašuma “Strauti”, Bērzaunes pagastā, 
Madonas novadā, zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 7046 009 0007 daļai; 3) Salacgrīvas 
novada teritorijas plānojums; 4) Ķekavas novada 
teritorijas plānojums; 5) Mārupes novada attīstības 
programmas 2020.-2026. gadam; 6) Ventspils novada 
attīstības programma 2020.-2026. gadam un 
7) Bauskas novada teritorijas plānojums. 



 5

Nr. 
p.k. 

Darba nosaukums 
Izpildes 
termiņš 

Atbildīgie par 
izpildi 

Atzīmes par izpildi, komentāri 

 
2. cet. – Izvērtēti iesniegtie plānošanas dokumentu 
vides pārskati un sagatavoti 2 atzinumi par šādiem 
plānošanas dokumentiem: 1) Mērsraga novada 
attīstības programma 2019.–2025. gadam un 
2) Pāvilostas novada attīstības programma 2020.-2026. 
gadam. 
 
3. cet. – Izvērtēti iesniegtie plānošanas dokumentu 
vides pārskati un sagatavoti 7 atzinumi par šādiem 
plānošanas dokumentiem: 1) Lokālplānojums 
nekustamajam īpašumam “Jauda–2”, Gauja, 
Inčukalna pagasts, Inčukalna novads, kadastra 
Nr. 8064 007 0322, 2) Kūdras ilgtspējīgas 
izmantošanas pamatnostādnes 2020.-2030. gadam, 
3) Lokālplānojums nekustamajam īpašumam 
“Ievas”, Ulbrokas ciemā, Stopiņu novadā, zemes 
vienībai ar kadastra apzīmējumu 8096 003 0536, 
4) Ropažu novada teritorijas plānojums, 
5) Lokālplānojums zemes vienībām ar kadastra 
apzīmējumiem 74680110081 un 74680110083 
Madlienas pagastā, Ogres novadā, 6) Rēzeknes 
novada teritorijas plānojums un 
7) Lokālplānojums nekustamajam īpašumam 
“Lieldimdas”, Rumbulas ciemā, Stopiņu novadā, 
zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8096 007 
0029. 
 

1.1.3. 
Latvijas Republikas interešu pārstāvība pārrobežu stratēģiskā 
ietekmes uz vidi novērtējumu realizācijā (konsultāciju 

Atbilstoši 
projekt 

D.Dzeguze 
I.Jēgere 

Kopumā: 9 mēnešos nodrošināta valsts interešu 
pārstāvība saistībā ar 6 plānošanas dokumentiem 



 6

Nr. 
p.k. 

Darba nosaukums 
Izpildes 
termiņš 

Atbildīgie par 
izpildi 

Atzīmes par izpildi, komentāri 

nodrošināšana, t.sk. iesaistīto pušu apzināšana un 
informēšana, sabiedriskās apspriešanas organizēšana, 
pārrobežu ietekmes nozīmīguma izvērtēšana un atzinumu 
sagatavošana). 
 

virzībai. 
 

pārrobežu stratēģiskā ietekmes novērtējuma jomā. 
 

1. cet. – Nodrošinātas konsultācijas ar atbildīgajām 
iestādēm un informācijas publiskošana Biroja 
tīmekļvietnē par: 1) Igaunijas Republikas plānošanas 
dokumentu radiācijas drošības jomā (National 
Radiation Safety Development Plan 2018 – 2027, the 
National Radon Action Plan and the National Action 
Plan for Radioactive Waste management) 
apstiprināšanu; 2) Vācijas Federatīvās Republikas jūras 
telpisko plānojumu Ziemeļjūras un Baltijas jūras 
Vācijas ekskluzīvajā ekonomiskajā zonā saistībā ar 
atjaunojamo enerģijas resursu izmantošanu sabiedrisko 
apspriešanu un 3) Dānijas jūras telpiskā plānojuma 
izstrādi (Danish Marine Spatial Plan). 
 
2. cet. – Darbi netika plānoti, jo netika saņemti 
dokumeneti pārrobežu stratēģiskā ietekmes 
novērtējuma jomā. 
 
3. cet. – Nodrošināta valsts interešu pārstāvība 
3 pārrobežu ietekmes uz vidi novērtējuma projektu 
izvērtēšanā: 
1) Saistībā ar stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma 
atsākšanu Igaunijas plānošanas dokumentam Eiropas 
standarta platuma publiskās lietošanas dzelzceļa 
infrastruktūras līnijas Rail Baltica  trases noteikšanai 
Pērnavas apriņķa daļā. 
2) Saistībā ar stratēģisko ietekmes uz vidi novērtējumu 
Igaunijas Republikas jūras telpiskajam plānojumam. 
3) Saistībā ar stratēģisko ietekmes uz vidi novērtējumu 
Vācijas plānošanas dokumentam vēja enerģijas 



 7

Nr. 
p.k. 

Darba nosaukums 
Izpildes 
termiņš 

Atbildīgie par 
izpildi 

Atzīmes par izpildi, komentāri 

projektu attīstībai Ziemeļjūras un Baltijas jūras Vācijas 
ekskluzīvajā ekonomiskajā zonā. 
 

1.1.4. 

Plānošanas dokumentu īstenošanas monitoringa uzraudzība 
un pārskatu pieņemšana, apkopošana, kā arī iesniegšanas 
nodrošināšana VSIA „Latvijas Vides, ģeoloģijas un 
meteoroloģijas centrs”. 
 

30.12.2020. D.Dzeguze 

Kopumā: 9 mēnešos saņemts un publiskots viens 
monitoringa ziņojums. 
 
1. cet. – Saņemts viens monitoringa ziņojums - 
Kuldīgas novada teritorijas plānojuma 2013.-2025. 
gadam īstenošanas ietekmes uz vidi monitoringa 
ziņojums un ievietots Biroja tīmekļa vietnē. 
 
2. un 3. cet. – Darbi netika plānoti, jo netika iesniegti 
monitoringa ziņojumi. 
 

1.2. Ietekmes uz vidi (turpmāk tekstā - IVN) novērtējumu nodrošināšanas jomā: 

1.2.1. 

Iesniegumu par paredzēto darbību izvērtēšana un lēmumu 
sagatavošana par ietekmes uz vidi novērtējumu 
piemērošanu. 
 

30.12.2020. 
V.Maskava 
R.Miezīte 
 

Kopumā: 9 mēnešos: Izvērtēti 10 iesniegumi par 
paredzēto darbību un pieņemti 10 lēmumi par ietekmes 
uz vidi novērtējuma procedūras piemērošanu: 
 
1. cet. – Izvērtēti 2 iesniegumi par paredzēto darbību un 
pieņemti 2 lēmumi par ietekmes uz vidi novērtējuma 
procedūras piemērošanu: 
1) 05.02.2020. vēja elektrostaciju parka būvniecībai 
Ventspils novada Tārgales un Popes pagastos, 
2) 05.02.2020. SIA “WPR2” vēja elektrostaciju parka 
“Rauna” būvniecībai Raunas novadā. 
 
2. cet. - Izvērtēti 3 iesniegumi par paredzēto darbību un 
pieņemti 3 lēmumi par ietekmes uz vidi novērtējuma 
procedūras piemērošanu: 
1) 14.05.2020. SIA“SCHWENK Latvija” dolomīta 



 8

Nr. 
p.k. 

Darba nosaukums 
Izpildes 
termiņš 

Atbildīgie par 
izpildi 

Atzīmes par izpildi, komentāri 

ieguvei derīgo izrakteņu atradnē “Purmales”, 
2) 14.05.2020. SIA “Jelgavas komunālie 
pakalpojumi” sadzīves atkritumu poligona “Brakšķi” 
infrastruktūras paplašināšanai, 3) 12.06.2020. SIA 
“Latvi Dan Agro” cūku audzēšanas kompleksa 
“Avoti” pārbūvei Īles pagastā, Auces novadā. 
 
3. cet. – Izvērtēti 5 iesniegumi par paredzēto darbību 
un pieņemti 5 lēmumi par ietekmes uz vidi 
novērtējuma procedūras piemērošanu: 
1) 06.07.2020. SIA  “Getliņi EKO” izmaiņām esošajā 
darbībā - jaunu apglabāšanas šūnu izveidei - Stopiņu 
novadā, Rumbulā, Kaudzīšu ielā 57, cieto sadzīves 
atkritumu poligona „Getliņi” teritorijā; 2) 08.07.2020. 
SIA “GALLUSMAN” vistu novietņu kompleksa - olu 
un olu produktu ražotnes izveidei Krustpils novada 
Krustpils pagastā; 3) 09.07.2020. SIA “Rīgas 
kombinētās lopbarības rūpnīca”  cūku turēšanas vietu 
skaita palielināšanai cūkkopības kompleksā 
“Kroņauce” Dobeles novadā; 4) 31.07.2020. SIA 
“Liepājas RAS” sadzīves atkritumu apglabāšanas 
krātuves II kārtas izbūve poligonā “Ķīvītes”; 
5) 24.09.2020. LSEZ SIA “DG TERMINĀLS” 
Gumijas un plastmasas polimēru (atkritumu) 
pārstrādes iecirkņa uzstādīšana Pulvera ielā 33, 
Liepājā. 
 

1.2.2. 
Programmu sagatavošana paredzēto darbību ietekmes uz 
vidi novērtēšanai. 

30.12.2020. 

I.Jēgere 
I.Maaga 
V.Maskava 
M.Ikaunieks 
 

Kopumā 9 mēnešos: Sagatavotas 14 programmas 
ietekmes uz vidi novērtējumam: 
 
1. cet. – Sagatavotas 5 programmas IVN veikšanai: 
1) 06.01.2020. smilts–grants ieguvei atradnē “Lielie 



 9

Nr. 
p.k. 

Darba nosaukums 
Izpildes 
termiņš 

Atbildīgie par 
izpildi 

Atzīmes par izpildi, komentāri 

Grantnieki”, Kazdangas pagastā, Aizputes novadā; 
2) 06.01.2020. vēja elektrostaciju būvniecībai Saldus 
novada Kursīšu, Novadnieku un Zaņas pagastos; 
3) 08.01.2020. sašķidrinātās dabasgāzes termināļa un 
gāzes pārvades cauruļvada no Skultes ostas līdz 
Inčukalnam izbūvei; 4) 10.02.2020. smilts, smilts-
grants un dolomīta ieguves paplašināšanai derīgo 
izrakteņu atradnēs “Jaunsmilktiņas 1” un “Plikais 
purvs” Klintaines pagastā, Pļaviņu novadā; 5) 
13.03.2020. smilts ieguvei atradnē “Lilaste II” 2006. 
gada izpētes iecirkņa dienvidu daļā Sējas novadā. 
 
2. cet. – Sagatavotas 2 programmas IVN veikšanai: 
1) 07.05.2020. SIA “Baltic Pork” cūku audzēšanas 
kompleksa “Rukši” pārbūvei Ogres novadā, Lauberes 
pagastā, 2) 15.06.2020. SIA “Ventspils Wind” vēja 
elektrostaciju būvniecībai Ventspils novada Tārgales 
un Popes pagastos. 
 
3. cet. – Sagatavotas 7 programmas IVN veikšanai: 
1) 03.07.2020.  AS “Latvijas valsts meži” kūdras 
ieguvei kūdras atradnē “Garais purvs” un pievedceļa 
“Garā kūdras purva ceļš” izbūvei Bebru pagastā, 
Kokneses novadā; 2) 03.07.2020. SIA 
“SAULKALNE S” derīgo izrakteņu ieguves valsts 
nozīmes dolomīta atradnes “Kranciems” N kategorijas 
laukumā paplašināšanai; 3) 03.08.2020. SIA 
“SCHWENK Latvija” dolomīta ieguvei derīgo 
izrakteņu atradnē “Purmales” Iecavas novadā; 
4) 03.09.2020. SIA “Rīgas kombinētās lopbarības 
rūpnīca” cūku turēšanas vietu skaita palielināšanai 
cūkkopības kompleksā “Kroņauce” Dobeles novadā, 



 10

Nr. 
p.k. 

Darba nosaukums 
Izpildes 
termiņš 

Atbildīgie par 
izpildi 

Atzīmes par izpildi, komentāri 

Auru pagastā; 5) 21.09.2020. SIA “Jelgavas 
komunālie pakalpojumi” sadzīves atkritumu poligona 
“Brakšķi” infrastruktūras paplašināšanai Jelgavas 
novadā, Līvbērzes pagastā; 6) 22.09.2020. SIA 
“OŠUKALNS” derīgo izrakteņu ieguvei atradnes 
“Laukāres” iecirknī “Dzelzīši” Leimaņu pagastā, 
Jēkabpils novadā; 7) 30.09.2020. SIA “Inerto 
materiālu serviss” derīgo izrakteņu ieguvei darbu 
turpināšanai un pabeigšanai atradnes “Elerne” 
iecirkņiem “Griguliņi – Kaupišķi-5”. 
 

1.2.3. IVN ziņojumu izvērtēšana un atzinumu sagatavošana. 30.12.2020. 

I.Jēgere 
V.Maskava 
I.Upena-
Rasuma 
M.Ikaunieks 
R.Miezīte 

Kopumā 9 mēnešos: Izvērtēti 14 IVN ziņojumi, tā 
rezultātā izdoti 3 atzinumi par IVN ziņojumiem, 
7 IVN ziņojumi nodoti papildināšanai, 4 IVN 
ziņojumi nodoti pārstrādei. 
 
1. cet. – Izvērtēts 1 IVN ziņojums, kas nodots 
papildināšanai: 14.02.2020. AS “A.C.B.” derīgo 
izrakteņu (smilts– grants) ieguves atradnē 
“Aizkraukles kreisais krasts 2018.gada iecirknis”  
 
2. cet. – Izvērtēti 6 IVN ziņojumi, tā rezultātā: 
1) izdoti 2 atzinumi par IVN ziņojumu: 1) 24.04.2020. 
SIA „KVL BALTIC” Dīķsaimniecības izveide un 
derīgo izrakteņu ieguve nekustamajā īpašumā 
„Liellauki” un “Strautmaļi” Mārupes novadā, 
2) 11.06.2020. SIA „Allseason-K” Smilts-grants un 
smilts atradnes „Atvari” ierīkošana, izstrāde un 
rekultivācija Ventspils novada Ugāles pagastā. 
2) nodoti 2 IVN ziņojumi papildināšanai: 
1) 03.04.2020. “Latvijas valsts meži” derīgo izrakteņu 
(kūdras) ieguves lauku paplašināšana kūdras atradnē 



 11

Nr. 
p.k. 

Darba nosaukums 
Izpildes 
termiņš 

Atbildīgie par 
izpildi 

Atzīmes par izpildi, komentāri 

“Jegorovas purvs”; 2) 08.04.2020.  SIA „Allseason-
K” Smilts-grants un smilts atradnes „Atvari” 
ierīkošana, izstrāde un rekultivācija Ventspils novada 
Ugāles pagastā. 
3) nodoti 2 IVN ziņojumi pārstrādāšanai: 
1) 20.04.2020. AS “A.C.B.” derīgo izrakteņu (smilts– 
grants) ieguves atradnē “Aizkraukles kreisais krasts 
2018.  gada iecirknis”; 2) 29.06.2020. SIA “LAMAT 
VZ” paredzētās darbības “smilts un kūdras ieguve 
derīgo izrakteņu atradnē “Jauncederi” Salaspils 
novada Salaspils pagastā”. 
 
3. cet. – Izvērtēti 7 IVN ziņojumi, tā rezultātā: 
1) izdots 1 atzinums par IVN ziņojumu:  20.07.2020. 
AS “A.C.B.” derīgo izrakteņu (smilts– grants) ieguves 
atradnē “Aizkraukles kreisais krasts 2018.gada 
iecirknis”. 
2) nodoti 4 IVN ziņojumi papildināšanai: 
1) 01.07.2020. AS “A.C.B.” derīgo izrakteņu (smilts– 
grants) ieguves atradnē “Aizkraukles kreisais krasts 
2018. gada iecirknis”; 2) 31.08.2020. SIA 
“KAMINVEST” smilts un dolomīta ieguve derīgo 
izrakteņu atradnē “Lejasnoras” Ropažu novadā; 
3) 02.09.2020. SIA “Pļaviņu DM”  dolomīta ieguve 
atradnē “Aiviekste – kreisais krasts” Krustpils novada 
Variešu un Krustpils pagastos; 4) 03.09.2020. SIA 
“Rīgas BioEnerģija” biokurināmā katlu mājas 
būvniecība Rencēnu ielā 30 (kadastra Nr.0100 121 
1239), Rīgā. 
3) nodoti 2 IVN ziņojumi pārstrādāšanai: 
1) 24.07.2020. Transporta pārvada (tilta) izbūve pār 
Lielupi un Driksas upi Jelgavas pilsētā 2) 04.09.2020. 



 12

Nr. 
p.k. 

Darba nosaukums 
Izpildes 
termiņš 

Atbildīgie par 
izpildi 

Atzīmes par izpildi, komentāri 

SIA “KRONOSPAN Riga” darbības modernizācija un 
paplašināšana Rīgā, Daugavgrīvas ielā. 
 

1.2.4. 
Latvijas Republikas interešu pārstāvība pārrobežu ietekmes 
uz vidi novērtējumu realizācijā, tai skaitā pārrobežu 
ietekmes nozīmīguma izvērtēšana un atzinumu sagatavošana 

Atbilstoši 
projekt 
virzībai. 

 

A.Lukšēvics 
I.Jēgere 

Kopumā: 9 mēnešos: Nodrošināta valsts interešu 
pārstāvība 9 pārrobežu ietekmes uz vidi novērtējuma 
projektu izvērtēšanā: 
 
1. cet. – sabiedrības informēšana, viedokļu 
saskaņošana un atbildes sniegšana Igaunijas 
Republikai par nodomu piedalīties pārrobežu ietekmes 
uz vidi novērtējumā diviem jūras vēja elektrostaciju 
parku būvniecības projektiem Rīgas jūras līcī.  
Sabiedrības informēšana, viedokļu saskaņošana un 
atbildes sniegšana Lietuvas Republikai par nodomu 
piedalīties pārrobežu ietekmes uz vidi novērtējumā 
Ignalinas atomelektrostacijas A-2 un V-2 bloku 
demontāžai un dekontaminācijai. 
 
2. cet. -  Sabiedrības informēšana par plānoto smilts 
ieguvi Kiusumetsa karjerā Pērnavas 
apriņķī Hēdemēstes pagastā. 
 
3. cet. – Nodrošināta valsts interešu pārstāvība 5 
pārrobežu ietekmes uz vidi novērtējuma projektu 
izvērtēšanā: 
1) Saistībā ar Lovīsas (Somijā) atomelektrostacijas 
darbības termiņa pagarināšanu par 20 gadiem un tās 
nojaukšanu pēc attiecīgā termiņa beigām, 2) Saistībā 
ar 16 vēja elektrostaciju būvniecības ieceri Lietuvā 
~ 280 m attālumā no Latvijas Republikas robežas. 
3) Saistībā ar atkrastes VES parka būvniecība Baltijas 
jūrā, netālu no Latvijas Republikas robežas. 



 13

Nr. 
p.k. 

Darba nosaukums 
Izpildes 
termiņš 

Atbildīgie par 
izpildi 

Atzīmes par izpildi, komentāri 

4) Saistībā ar 2 plānotiem atkrastes VES parkiem 
Baltijas jūrā, Zviedrijas ekskluzīvajā ekonomiskajā 
zonā. 
Nodrošināta sabiedrības informēšana saistībā ar 
Saizvelas C (Sizewell C) atomelektrostacijas izbūvi 
Leistonā, Safolkas grāfistē, Anglijas austrumu 
piekrastē. 
 

1.3. Ietekmes uz NATURA 2000 novērtējuma jomā: 

1.3.1. 
Nosacījumu sagatavošana paredzēto darbību ietekmes uz 
NATURA 2000 novērtēšanai. 
 

30.12.2020. 
V.Maskava 
I.Upena-
Rasuma 

Kopumā: Darbi netika plānoti, jo netika iesniegti 
pieprasījumi nosacījumu sagatavošanai. 
 
1. cet. – 3. cet. Darbi netika plānoti, jo netika iesniegti 
pieprasījumi nosacījumu sagatavošanai. 
 

1.3.2. 
Ietekmes uz NATURA 2000 ziņojumu izvērtēšana un 
atzinumu sagatavošana. 
 

30.12.2020. 

V.Maskava 
I.Upena-
Rasuma 
I.Jēgere 
 

Kopumā 9 mēnešos: Izvērtēts 1 ietekmes uz 
NATURA 2000  ziņojums, kas nodots papildināšanai. 
 
1. cet. – 2. cet. Darbi netika plānoti, jo netika iesniegti 
pieprasījumi ietekmes uz NATURA 2000 ziņojumu 
izvērtēšanai un atzinumu sagatavošanai. 
 
3. cet. – Izvērtēts 1 ietekmes uz NATURA 2000  
ziņojums -  autoceļa P4 Rīga-Ērgļi pārbūves ceļa 
posmā 33,821 – 42,935 km ietekmes uz Eiropas 
nozīmes īpaši aizsargājamo dabas teritoriju (Natura 
2000)  un 19.08.2020. nodots papildināšanai. 
 

2. Darbības virziens: Vides risku novēršana un kvalitātes nodrošināšana 



 14

Nr. 
p.k. 

Darba nosaukums 
Izpildes 
termiņš 

Atbildīgie par 
izpildi 

Atzīmes par izpildi, komentāri 

2.1. Rūpniecisko avāriju risku novērtēšanas un riska samazināšanas pasākumu jomā 

2.1.1. 
Rūpniecisko avāriju novēršanas programmu izvērtēšana un 
lēmumu/atzinumu sagatavošana. 
 

30.12.2020. 

A.Kokoreviča 
L.Vizbule 
E.Skribnovska 
 

Kopumā: Izvērtētas 8 rūpniecisko avāriju novēršanas 
programmas – sagatavoti 7 lēmumi, bet par 1 
programmu pieprasīta papildinformācija: 
 

1. cet. – Izvērtēta 1 rūpniecisko avāriju novēršanas 
programma un pieprasīta papildinformācija par šo 
SIA “Sacndagra Latvia” programmu. 
 
2. cet. - Izvērtētas 4 rūpniecisko avāriju novēršanas 
programmas – sagatavoti 4 lēmumi par: 
1) SIA“Prodimpekss Loģistikas Grupa” ķīmisko vielu 
noliktavas, 2) SIA “ADR TURBO” sašķidrinātās naftas 
gāzes bāzes, 3) SIA “LDZ ritošā sastāva serviss” Rīgas 
lokomotīvju remonta centra un 4) SIA “Nordeka Oil” 
Naftas produktu glabātuves rūpniecisko avāriju 
novēršanas programmām. 
 
3. cet. – Izvērtētas 3 rūpniecisko avāriju novēršanas 
programmas – sagatavoti 3 lēmumi par: 
1) AS “BALTIC COAL TERMINAL”, 2) SIA “RDZ 
Energy” un 3) LSEZ SIA V. Biļuka komercfirmas 
“EVIJA” Naftas produktu termināļa rūpniecisko 
avāriju novēršanas programmām. 
 

2.1.2. 
Drošības pārskatu izvērtēšana un lēmumu/atzinumu 
sagatavošana.  
 

30.12.2020. 

A.Kokoreviča 
L.Vizbule 
E.Skribnovska 
 

Kopumā: Izvērtēti 7 drošības pārskati, 2 drošības 
pārskata papildinājumi un 1 drošības pārskata 
papildinformācija - sagatavoti 9 lēmumi, kā arī sakarā 
ar 1 objekta atteikšanos no darbībām ar bīstamajām 
vielām izvērtēšanas process pārtraukts. 
 



 15

Nr. 
p.k. 

Darba nosaukums 
Izpildes 
termiņš 

Atbildīgie par 
izpildi 

Atzīmes par izpildi, komentāri 

1. cet. - Izvērtēti 2 drošības pārskati un 1 drošības 
pārskata papildinformācija - sagatavoti 2 lēmumi par: 
1) SIA “LATVIJAS PROPĀNA GĀZE” Rīgas 
eksporta gāzes uzpildes stacijas un 2) SIA “Conexus 
Baltic Grid” drošības pārskatiem, kā arī sagatavots 
lēmuma projekts par atkārtotu papildinformācijas 
pieprasīšanu, bet sakarā ar SIA “Alpha osta” 
atteikšanos no darbībām ar bīstamajām vielām drošības 
pārskata un papildinformācijas izvērtēšanas process 
pārtraukts. 
 
2. cet. – Izvērtēti 2 drošības pārskati un 1 drošības 
pārskata papildinājums - sagatavoti 3 lēmumi par: 

1) SIA “NAFTIMPEKSS” objekta, 2) LSEZ SIA “DG 
TERMINĀLS” Naftas un ķīmisko produktu termināļa 
un 3) AS “LATVIJAS FINIERIS” rūpnīcas 
“Lignums” drošības pārskata papildinājumu. 
 
3. cet. – Izvērtēti 3 drošības pārskati un 1 drošības 
pārskata papildinājums - sagatavoti 4 lēmumi par: 
1) SIA “Ventall Termināls” naftas un ķīmisko 
produktu pārkraušanas termināļa drošības pārskata 
papildinājumu un 2) LPKS “LATRAPS” Elejas graudu 
pirmsapstrādes kompleksa, 3) SIA “LatRosTrans” 
Līniju ražošanas dispečeru stacijas “Ilūkste un 4) AS 
“B.L.B. Baltijas Termināls drošības pārskatiem. 
 

2.1.3. 

Rūpniecisko avāriju riska izvērtējuma komisiju darbības 
nodrošināšana, t.sk. komisiju izveidošana, darba vadīšana un 
priekšlikumu izvērtēšana. 
 

30.12.2020. 

A.Kokoreviča 
L.Vizbule 
E.Skribnovska 
 

Kopumā: Organizēts un vadīts 21 rūpniecisko avāriju 
riska izvērtējuma komisijas darbs, tajā skaitā 
izveidotas 20 jaunas komisijas. 
 

1. cet. - Izveidotas 8 rūpniecisko avāriju riska 



 16

Nr. 
p.k. 

Darba nosaukums 
Izpildes 
termiņš 

Atbildīgie par 
izpildi 

Atzīmes par izpildi, komentāri 

izvērtējuma komisijas un aktivizēta 8-as 2019. gadā 
izveidotās rūpniecisko avāriju riska izvērtējuma 
komisijas darbība: 1) SIA “LATVIJAS PROPĀNA 
GĀZE” Rīgas eksporta gāzes uzpildes stacijas, 
2) SIA “NAFTIMPEKSS” un 3) SIA “Conexus Baltic 
Grid” drošības pārskatu, 4) SIA “Alpha osta” drošības 
pārskata papildinformācijas un 5) SIA “Scandagra 
Latvia”, 6) SIA“Prodimpekss Loģistikas Grupa”, 
7) SIA “ADR TURBO” un 8) SIA “LDZ ritošā sastāva 
serviss” Rīgas lokomotīvju remonta centra rūpniecisko 
avāriju novēršanas programmu izvērtēšanai, kā arī 
aktivizēta 2019. gadā izveidotās rūpniecisko avāriju 
riska izvērtējuma komisijas darbība 
8) AS “LATVIJAS FINIERIS” rūpnīcas 
“Lignums” drošības pārskata papildinājuma 
izvērtēšanai. 
 
2. cet. – Izveidotas 6 rūpniecisko avāriju riska 
izvērtējuma komisijas: 1) LSEZ SIA “DG 
TERMINĀLS” Naftas un ķīmisko produktu termināļa 
un 2) AS “B.L.B. Baltijas Termināls” drošības 
pārskata un 3) SIA “Nordeka Oil” Naftas produktu 
glabātuves, 4) AS “BALTIC COAL TERMINAL”, 5) 
SIA “RDZ Energy” un 6) LSEZ SIA V. Biļuka 
komercfirmas “EVIJA” Naftas produktu termināļa 
rūpniecisko avāriju novēršanas programmu 
izvērtēšanai. 
 
3. cet. – Izveidotas 6 rūpniecisko avāriju riska 
izvērtējuma komisijas: 1) SIA “Ventall Termināls” 
naftas un ķīmisko produktu pārkraušanas termināļa 
drošības pārskata papildinājuma, 



 17

Nr. 
p.k. 

Darba nosaukums 
Izpildes 
termiņš 

Atbildīgie par 
izpildi 

Atzīmes par izpildi, komentāri 

2) LPKS “LATRAPS” Elejas graudu pirmsapstrādes 
kompleksa, 3) SIA “LatRosTrans” Līniju ražošanas 
dispečeru stacijas “Ilūkste”” drošības pārskatu, 4) SIA 
“EcoLead” nolietoto svina akumulatoru pārstrādes 
rūpnīcas un 5) SIA “Oktāns” degvielas bāzes 
rūpniecisko avāriju novēršanas programmu un 
6) SIA “Scandagra Latvia” minerālmēslu pārkraušanas 
uzņēmuma papildinātās rūpniecisko avāriju novēršanas 
programmas izvērtēšanai. 
 

2.1.4. 
Informācijas sagatavošana pašvaldību iestādēm teritorijas 
plānošanas aspektā 

 A. Kokoreviča 

3. cet.- Sagatavots atzinums un ieteikumi Ventspils 
domei un tās Arhitektūras un pilsētbūvniecības 
nodaļai par rūpniecisko avāriju riska objektiem, 
domino efektiem un rekomendācijām minimālo 
drošības attālumu plānošanai un teritoriju 
izmantošanas ierobežojumiem rūpniecisko avāriju 
riska objektu apkārtnē, izstrādājot jauno Ventspils 
pilsētas teritorijas plānojumu. 

2.2. Piesārņojuma novēršanas, kontroles un labāko pieejamo tehnisko paņēmienu piemērošanas jomā 

2.2.1. 
Atļauju reģistra A un B kategorijas piesārņojošai darbībai 
uzturēšana un pilnveidošana. 

 
30.12.2020. 

E.Timšane 
L.Matuze 
Z.Zaķe 
 

Kopumā: Interneta tīmekļvietnē kopumā ievietotas 11 
A kategorijas atļaujas un 10 lēmumi par A kategorijas 
atļauju nosacījumu maiņu, kā arī 144 B kategorijas 
atļaujas un 110 lēmumi par B kategorijas atļauju 
nosacījumu maiņu, kā arī 1 lēmums par A kategorijas 
piesārņojošās darbības atļaujas atcelšanu  un 32 
lēmumi par B kategorijas piesārņojošās darbības 
atļauju atcelšanu. 
 

1. cet. – Interneta tīmekļvietnē kopumā ievietotas 4 A 
kategorijas atļaujas, 64 B kategorijas atļaujas, 6 lēmumi 



 18

Nr. 
p.k. 

Darba nosaukums 
Izpildes 
termiņš 

Atbildīgie par 
izpildi 

Atzīmes par izpildi, komentāri 

par A kategorijas atļauju nosacījumu maiņu un 37 
lēmumi par B kategorijas piesārņojošās darbības atļauju 
nosacījumu maiņu, un 20 lēmumi par B kategorijas 
piesārņojošās darbības atļauju atcelšanu. 
 
2. cet. -  Interneta tīmekļvietnē kopumā ievietotas 3 A 
kategorijas atļaujas, 37 B kategorijas atļaujas, 
3 lēmumi par A kategorijas atļauju nosacījumu maiņu 
un 33 lēmumi par B kategorijas piesārņojošās darbības 
atļauju nosacījumu maiņu, un 4 lēmumi par B 
kategorijas piesārņojošās darbības atļauju atcelšanu. 
 
3. cet. – Interneta tīmekļvietnē kopumā ievietotas 4 A 
kategorijas atļaujas, 43 B kategorijas atļaujas, 
1 lēmums par A kategorijas atļaujas nosacījumu maiņu 
un 40 lēmumi par B kategorijas piesārņojošās darbības 
atļauju nosacījumu maiņu, un 1 lēmums par A 
kategorijas piesārņojošās darbības atļaujas atcelšanu, 
un 8 lēmumi par B kategorijas piesārņojošās darbības 
atļauju atcelšanu. 
 

2.3. Vides pārvaldības instrumentu politikas īstenošanas ekomarķējuma un vides vadības un audita sistēmas jomā 

2.3.1. 

Vides vadības un audita sistēmas (EMAS) reģistrācijas 
piešķiršana, reģistra uzturēšana un EMAS sistēmā reģistrēto 
organizāciju uzraudzība. 
 

30.12.2020. 

I.Kramzaka 
E.Timšane 
Z.Zaķe  
 

Kopumā: Elektroniska komunikācija ar iesaistīto pušu 
pārstāvjiem saistībā ar EMAS jautājumu risināšanā. 
 
1. cet. – Elektroniska komunikācija ar iesaistīto pušu 
pārstāvjiem saistībā ar EMAS jautājumu risināšanā. 
 
2. cet. - Darbi netika plānoti, jo netika iesniegti 
pieprasījumi saistībā ar EMAS reģistrācijas 
piešķiršanu. 



 19

Nr. 
p.k. 

Darba nosaukums 
Izpildes 
termiņš 

Atbildīgie par 
izpildi 

Atzīmes par izpildi, komentāri 

 
3. cet. – Elektroniska komunikācija ar iesaistīto pušu 
pārstāvjiem saistībā ar EMAS jautājumu risināšanā. 
Atskaites sniegšana EK par EMAS jaunajām 
reģistrācijām (22.09.2020). 

 

2.3.2. 
Eiropas Ekomarķējuma piešķiršana un organizāciju 
uzraudzība. 
 

30.12.2020. 

I.Kramzaka 
E.Timšane 
Z.Zaķe  
 

Kopumā: Sagatavoti četri lēmumi  par ES 
ekomarķējuma reģistrācijas numura piešķiršanu diviem 
ražošanas uzņēmumiem un sniegtas vairākas 
elektroniskas konsultācijas vietējiem interesentiem 
saistībā ar ES ekomarķējumu. 
 
1. cet. – Atskaites sniegšana EK par ES Ekomarķējuma 
jaunajām reģistrācijām (24.02.2020).  
30.03.2020. sagatavots viens lēmums Nr. 9-03/1 par 
ES ekomarķējuma reģistrācijas numura piešķiršanu 12 
produktiem grupā - līdzekļiem trauku mazgāšanai ar 
rokām vienam ražošanas uzņēmumam – Sonata 
Enterprise Inc, filiāle Latvijā. 

Sniegtas vairākas elektroniskas konsultācijas vietējiem 
interesentiem saistībā ar ES ekomarķējumu.  

2. cet. -  11.05.2020. sagatavoti divi lēmumi  par ES 
ekomarķējuma reģistrācijas numura piešķiršanu 
vienam ražošanas uzņēmumam AS “SPODRĪBA”: 
1) lēmums Nr. 9-03/1 par ES ekomarķējuma 
reģistrācijas numura piešķiršanu 3 produktiem grupā - 
līdzekļiem trauku mazgāšanai ar rokām, 2) lēmums 
Nr. 9-03/2 par ES ekomarķējuma reģistrācijas numura 
piešķiršanu 6 produktiem grupā – cietā seguma 
tīrīšanas līdzekļi. 



 20

Nr. 
p.k. 

Darba nosaukums 
Izpildes 
termiņš 

Atbildīgie par 
izpildi 

Atzīmes par izpildi, komentāri 

Sniegtas vairākas elektroniskas konsultācijas vietējiem 
interesentiem saistībā ar ES ekomarķējumu.  

3. cet. – 06.08.2020. sagatavots viens lēmums Nr. 9-
03/3 par ES ekomarķējuma reģistrācijas numura 
piešķiršanu AS “SPODRĪBA” vienam produktam 
grupā – cietā seguma tīrīšanas līdzekļi.  

Sniegtas vairākas elektroniskas konsultācijas vietējiem 
interesentiem saistībā ar ES ekomarķējumu. 

3. Darbības virziens: Tiesiskuma nostiprināšana un harmonizētas vides aizsardzības sistēmas izveidošana 

3.1. 

Iesniegumu izskatīšana un lēmumu pieņemšana par Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas (VARAM) 
padotības iestāžu izdoto administratīvo aktu un faktiskās 
rīcības apstrīdēšanu. 

30.12.2020. 

A.Lukšēvics 
I.Kramzaka 
I.Jēgere 
E.Timšane 
L.Matuze 
Z.Zaķe 
I.Upena-
Rasuma 

Kopumā: Izvērtēti iesniegumi un izdoti 59 lēmumi par 
apstrīdētajiem VARAM padotības iestāžu izdotajiem 
administratīvajiem aktiem. 

 
1.cet. - Izvērtēti iesniegumi un izdoti 22 lēmumi par 
VARAM padotības iestāžu izdotajiem admi-
nistratīvajiem aktiem. 
 
2. cet. - Izvērtēti iesniegumi un izdoti 13 lēmumi par 
VARAM padotības iestāžu izdotajiem adminis-
tratīvajiem aktiem. 
 
3. cet. - Izvērtēti iesniegumi un izdoti 24 lēmumi par 
VARAM padotības iestāžu izdotajiem admi-
nistratīvajiem aktiem. 

 

3.2. 
Rakstveida paskaidrojumu, prasību, kā arī atbilstošu 
dokumentāciju sagatavošana administratīvajām tiesām.  

30.12.2020. 

A.Lukšēvics 
I.Kramzaka 
I.Jēgere  
E.Timšane 

Kopumā: Administratīvajai tiesai 38 administratīvajās 
lietās sagatavoti un nosūtīti atbilstoši dokumenti, tajā 
skaitā administratīvās lietas materiāli, rakstveida 
paskaidrojumi un viedoklis par tiesvedības apturēšanu, 



 21

Nr. 
p.k. 

Darba nosaukums 
Izpildes 
termiņš 

Atbildīgie par 
izpildi 

Atzīmes par izpildi, komentāri 

kā arī par turpināšanu. 
 
1. cet. - 1) Administratīvajai rajona tiesai 
6 administratīvajās lietās sagatavoti un nosūtīti 
administratīvās lietas materiāli un rakstveida 
paskaidrojumi); 2) Administratīvajai apgabaltiesai 
6 administratīvajās lietās sagatavoti rakstveida 
paskaidrojumi un viedoklis par tiesvedības apturēšanu; 
3) LR Augstākās tiesas Senāta Administratīvo lietu 
departamentam 2 administratīvajās lietās sagatavoti 
rakstveida paskaidrojumi un viedoklis par tiesvedības 
turpināšanu). 
 
2. cet. - 1) Administratīvajai rajona tiesai 
5 administratīvajās lietās sagatavoti un nosūtīti 
administratīvās lietas materiāli un rakstveida 
paskaidrojumi); 2) Administratīvajai apgabaltiesai 
 7 administratīvajās lietās sagatavoti rakstveida 
paskaidrojumi un viedoklis par tiesvedības apturēšanu. 
 
3. cet. – 1) Administratīvajai rajona tiesai 
9 administratīvajās lietās sagatavoti un nosūtīti 
administratīvās lietas materiāli un rakstveida 
paskaidrojumi); 2) Administratīvajai apgabaltiesai 
2 administratīvajās lietās sagatavoti rakstveida 
paskaidrojumi; 3) Augstākās tiesas Senāta 
Administratīvo lietu departamentam 1 administratīvajā 
lietā sagatavoti rakstveida paskaidrojumi. 
 

3.3. Biroja pārstāvēšana administratīvajās tiesās. 30.12.2020. 
A.Lukšēvics 
I.Kramzaka 
I.Jēgere 

Kopumā: Saistībā ar Biroja izdotajiem lēmumiem ir 
notikušas 32 administratīvo tiesu sēdes, tajā skaitā 
5 Augstākās tiesas sēdes, 17 Administratīvās 



 22

Nr. 
p.k. 

Darba nosaukums 
Izpildes 
termiņš 

Atbildīgie par 
izpildi 

Atzīmes par izpildi, komentāri 

E.Timšane apgabaltiesas sēdes un 10 Administratīvās rajona tiesu 
sēdes. Birojs klātienē pārstāvēts 11 administratīvo 
tiesu sēdēs, tajā skaitā 3 Administratīvās apgabaltiesas 
sēdēs un 8 Administratīvās rajona tiesu sēdēs, būtiski 
lielākajā daļā no tām sasniegts Birojam un vides 
sistēmai pozitīvs rezultāts. 

 
1.cet. – Saistībā ar Biroja izdotajiem lēmumiem ir 
notikušas 14 administratīvo tiesu sēdes, tajā skaitā 
2 Augstākās tiesas sēdes, 7 Administratīvās 
apgabaltiesas sēdes un 5 Administratīvās rajona tiesu 
sēdes.  Birojs klātienē pārstāvēts 5 administratīvo tiesu 
sēdēs, tajā skaitā 2 Administratīvās apgabaltiesas sēdēs 
un 3 Administratīvās rajona tiesu sēdēs. 
 
2. cet. – Saistībā ar Biroja izdotajiem lēmumiem ir 
notikušas 15 administratīvo tiesu sēdes, tajā skaitā 
2 Augstākās tiesas sēdes, 10 Administratīvās 
apgabaltiesas sēdes un 3 Administratīvās rajona tiesu 
sēdes. Birojs klātienē pārstāvēts 4 administratīvo tiesu 
sēdēs, tajā skaitā 1 Administratīvās apgabaltiesas sēdē 
un 3 Administratīvās rajona tiesu sēdēs. 
 
3. cet. – Saistībā ar Biroja izdotajiem lēmumiem ir 
notikušas 3 administratīvo tiesu sēdes, tajā skaitā 1 
Augstākās tiesas sēde, 2  Administratīvās rajona tiesu 
sēdes. Birojs klātienē pārstāvēts 2 Administratīvās 
rajona tiesu sēdēs. 
 

3.4. 
Pasākumi zināšanu un tiesu prakses pieredzes izplatīšanai 
vienotas un preventīvas pieejas veidošanā, atkārtotu kļūdu 
novēršanā un tiesiskas vides aizsardzības sistēmas 

15.07.2020. 
15.11.2020. 
27.12.2020. 

A.Lukšēvics 
I.Kramzaka 
I.Jēgere 

Kopumā: Aktualizēta un Biroja tīmekļvietnē 
publiskota statistika par apstrīdētajiem 
administratīvajiem aktiem un tiesvedības gaitu. 



 23

Nr. 
p.k. 

Darba nosaukums 
Izpildes 
termiņš 

Atbildīgie par 
izpildi 

Atzīmes par izpildi, komentāri 

stiprināšanā *.  
1. cet. - aktualizēta un Biroja tīmekļvietnē publiskotā 
statistika par apstrīdētajiem administratīvajiem aktiem 
un tiesvedības gaitu. 
 
2. un 3. cet.  Darbi netika plānoti darbinieku noslodzes 
dēļ, ņemot vērā Biroja darba prioritātes. 
 

4. 
Darbības virziens: Veicināt vides informācijas apriti un pilsonisko līdzdalību, paaugstināt vides apziņu un vides aizsardzības 
pakalpojumu kvalitāti 

4.1. 
Personu iesniegumu izskatīšana un lēmumu pieņemšana par 
sabiedrības līdzdalības tiesību ar vidi saistītu lēmumu 
pieņemšanā ievērošanu un pieeju vides informācijai. 

30.12.2020. 

I.Kramzaka 
I.Jēgere 
A.Kokoreviča 
V.Maskava 
E.Timšane 
A.Lukšēvics 
 

Kopumā 9 mēnešos: izdots viens lēmums par 
sabiedrības līdzdalības tiesību iespējamiem 
pārkāpumiem. 
 

1. – 2. cet.  Lēmumi par sabiedrības līdzdalības tiesību 
iespējamu pārkāpumu netika izdoti, jo netika iesniegti 
šāda rakstura iesniegumi. 
 
3. cet. – Izdots viens lēmums par sabiedrības 
līdzdalības tiesību iespējamu pārkāpumu - SIA 
“WPR2”  paredzētās darbības ietekmes uz vidi 
novērtējuma sākotnējā sabiedriskajā apspriešanā. 
  

4.2. 

Pasākumu komplekss sabiedrības un uzņēmumu 
informēšanai un izglītošanai vides aizsardzības procedūru 
efektivizēšanā un izpratnes veicināšanā par vides 
jautājumiem, resursu racionālas izmantošanas, ilgtspējīgas 
un konkurētspējīgas ražošanas un atbildīga patēriņa 
veicināšanai. * 

30.12.2020. 

A.Lukšēvics 
A.Kokoreviča 
I.Jēgere 
I.Kramzaka 
D.Dzeguze  

Kopumā: Uzsākta divu aktivitāšu īstenošana, kas 
vērsta uz ilgtspējīgas un konkurētspējīgas ražošanas un 
atbildīga patēriņa veicināšanu.   
 

1. – 2. cet.  Darbi netika plānoti darbinieku noslodzes 
dēļ, ņemot vērā Biroja darba prioritātes. 
 



 24

Nr. 
p.k. 

Darba nosaukums 
Izpildes 
termiņš 

Atbildīgie par 
izpildi 

Atzīmes par izpildi, komentāri 

3. cet. – 1) Uzsākts darbs pie Latvijas vides 
aizsardzības fonda finansēta sadarbības projekta 
“Atpazīsti Ekomarķējumu”, kas vērsts uz ilgtspējīgas 
un konkurētspējīgas ražošanas un atbildīga patēriņa 
veicināšanu. 2) Uzsākts darbs pie Latvijas vides 
aizsardzības fonda finansēta sadarbības projekta, lai 
rūpniecisko avāriju riska objektiem atvieglotu drošības 
pārskatu un rūpniecisko avāriju risku novēršanas 
programmu sagatavošanu, skaidri definētu principus 
drošības pārvaldības sistēmas elementu darbības 
apliecināšanai, kā arī veidotu vienotu sapratni par 
dokumentos iekļaujamo informāciju, gan objektu 
īpašniekiem, gan uzraugošajām institūcijām. 

 

5. Darbības virziens: Veicināt starptautisko un nacionālo sadarbību 

5.1. 

Dalība starptautiskās sadarbības jautājumos, t.sk. 2009. gada 
25.novembra Regulas EK Nr.1221/2009 noteiktās komitejas 
un kompetento institūciju foruma darbā un ar Eiropas 
Ekomarķējuma Regulu 1980/2000 izveidotās Eiropas 
ekomarķējuma pārvaldes un regulācijas komitejas darbā, 
Konvencijas par rūpniecisko avāriju pārrobežu iedarbību 
darba grupā u.c. 

30.12.2020. 

I.Jēgere 
I.Kramzaka 
A.Lukšēvics 
A.Kokoreviča 
L.Vizbule 
E.Timšane 

 1. cet. - 1) Līdzdalība ANO konvencijas “Par 
rūpniecisko avāriju pārrobežu iedarbību” Konvencijas 
ieviešanas darba grupas 39. sanāksmē (2020. gada 21.-
23.01.); 2) Aktualizēta informācija Eiropas Komisijas 
datubāzē par objektiem, uz kuriem attiecas EPP 
direktīva 2012/18/ES saskaņā ar Ministru kabineta 
2016. gada 1. marta noteikumu Nr.131 “Rūpniecisko 
avāriju riska novērtēšanas kārtība un riska 
samazināšanas pasākumi” 108. punkta prasībām. 
3) Dalība ES Savienības Ekomarķējuma komitejas sēdē 
un kompetento iestāžu forumā (17.02.2020.-19. 
02.2020.)  Beļģijā, kuru laikā stiprināta starptautiska 
sadarbība diskusijās par ES Ekomarķējuma jauno 
komunikācijas pasākumu pieeju un turpmāko darba 
plānu, un stratēģiju, ES ekomarķējuma popularizēšanu 
saistībā ar Zaļo publisko iepirkumu, Aprites 



 25

Nr. 
p.k. 

Darba nosaukums 
Izpildes 
termiņš 

Atbildīgie par 
izpildi 

Atzīmes par izpildi, komentāri 

ekonomiku, sniegtas prezentācijas izstrādātajiem 
kritērijiem produktu grupās – iespiedpapīrs, kancelejas 
papīrs un papīra maisiņi, digitālie displeji,  cietā 
seguma tīrīšanas līdzekļi; 
 
2. cet. -  1) Dalība ES Savienības Ekomarķējuma 
komitejas sēdē un kompetento iestāžu forumā 
(10.06..2020.) virtuālajā webex platformā 
https://circabc.europa.eu/ui/welcome, kuras laikā tika 
sniegtas prezentācijas plānotajiem komunikācijas 
pasākumiem ES ekomarķējuma popularizēšanai, tai 
skaitā saistībā ar izveidoto digitālo komunikāciju 
pasākumu kalendāru. 2) Dalība ES Savienības 
Ekomarķējuma komitejas sēdē un kompetento iestāžu 
forumā (25.06..2020.) virtuāli webex platformā 
https://circabc.europa.eu/ui/welcome, kuras laikā tika 
sniegtas prezentācijas un notika diskusijas par EK 
izstrādātajiem kritērijiem (pēdējās izmaiņas pirms 
balsošanas) produktu grupās – iespiedpapīrs, kancelejas 
papīrs un papīra maisiņi, digitālie displeji,  cietā 
seguma tīrīšanas līdzekļi, tika sniegtas prezentācijas EK 
lēmumam, ar ko pagarina kritēriju derīguma termiņu 
produktu grupām – tekstilmateriāli un apavi. 
    
3. cet. – 1) Dalība virtuālajā Eiropas Reģionālā 
Attīstības fonda pasākumā ENHANCE Interreg 
Europe projekta ietvaros “EMAS instruments aprites 
ekonomikas attīstībai”. 2) Dalība virtuālajā Eiropas 
Savienības Vides pārvaldības un audita sistēmas 
(EMAS) kompetento iestāžu sanāksmē (1st Forum of 
Competent Bodies Meeting 2020)) (28.09.2020.). 
3) Dalība virtuālajā Eiropas Komisijas un Vācijas 



 26

Nr. 
p.k. 

Darba nosaukums 
Izpildes 
termiņš 

Atbildīgie par 
izpildi 

Atzīmes par izpildi, komentāri 

federālās vides, dabas aizsardzības un kodoldrošības 
ministrijas rīkotajā tiešsaistes seminārā “Starp 
ekonomikas atveseļošanos un Eiropas zaļo kursu - 
uzņēmējdarbības ilgtspējības pārvaldības ceļi” 
(29.09.2020.). 4) Dalība virtuālajā Eiropas Savienības 
Vides pārvaldības un audita sistēma (EMAS) 
regulējošās komitejas (EMAS Committee) un EMAS 
ekspertu darba grupas (Working Group of EMAS 
Experts) sanāksmē (30.09.2020.). 
 

5.2. 

Viedokļa un priekšlikumu sniegšana normatīvo aktu 
projektiem. Dalība normatīvo aktu izstrādes darba grupās un 
normatīvo aktu projektu saskaņošana starpministriju 
(starpinstitūciju) sanāksmēs. 

30.12.2020. 

A.Lukšēvics 
A.Kokoreviča 
I.Jēgere 
I.Kramzaka 
 

1. cet. – priekšlikumu izstrāde grozījumiem likumā 
“Atkritumu apsaimniekošanas likums”, likums “Par 
piesārņojumu”. Priekšlikumu izstrāde grozījumiem 
likumā “Covid-19 infekcijas izplatības pārvaldības 
likums”, Ministru kabineta 2020. gada 12. marta 
rīkojumā Nr. 103 “Par ārkārtējās situācijas 
izsludināšanu”. 
Dalība  Ekonomikas ministrijas darba grupā Investīciju 
piesaistei ar uzdevumu sagatavot informāciju par 
investīciju piesaistes problēmām Latvijā un 
nepieciešamajām izmaiņām spēkā esošajos 
normatīvajos aktos, lai sekmētu investīciju piesaisti. 
 
2. cet. - priekšlikumu izstrāde likumā “Par valsts 
institūciju darbību ārkārtējās situācijas laikā saistībā ar 
Covid-19 izplatību”. 
 
3. cet. – Darbi netika plānoti. 
 

6. Darbības virziens: Paaugstināt Vides pārraudzības valsts biroja darbības efektivitāti un darbības kontroli 

6.1. Vides pārraudzības valsts biroja darbinieku apmācības un 30.12.2020. A.Lukšēvics Kopumā: Ievērojot Covid-19 noteiktos 



 27

Nr. 
p.k. 

Darba nosaukums 
Izpildes 
termiņš 

Atbildīgie par 
izpildi 

Atzīmes par izpildi, komentāri 

kvalifikācijas paaugstināšana. I.Kramzaka 
 

ierobežojumus, darbinieki savu kvalifikāciju 
paaugstina, apmeklējot Administrācijas skolas kursus 
svešvalodas pilnveidošanā un saistībā ar darbu valsts 
pārvaldē, kā arī piedaloties videokonferencēs par 
aktuālajiem jautājumiem, piemēram, trauksmes cēlāju 
jautājumos u.c.  
 
Uzsākts darbs pie sadarbības projektiem vides 
pārvaldības sistēmās un rūpniecisko avāriju riska jomā, 
lai paaugstinātu darbinieku kvalifikāciju. 

 

 * Pasākumi veicami iespēju robežās atbilstoši pieejamajam finansējumam, darbinieku noslodzei, Biroja darba prioritātēm un faktiskajai iespējamībai. 

 

Sagatavoja:    Indra Kramzaka    Direktora vietniece, Piesārņojuma novērtēšanas daļas vadītāja 


